

به نام خدا

موضوع ارائه: مهاجرت

نام استاد: سر کارخانم خوشنویس

اسامی گروه:

سر گروه: مجید حاجی رحیمی

نفرات زیر مجموعه گروه:

باقرخانی - رحیمی - وطنی - بابایی - سلیمان پور

دانشگاه علمی کاربردی اتحادیه مشاوران املاک تهران

پاییز ۱۳۹۴

مهاجرت

مهاجرت عبارت است از جابه جایی مردم از مکانی به مکان دیگر برای کار یا زندگی مردم معمولاً به دلیل دور شدن از شرایط یا عوامل نامساعد دورکننده ای ماننده فقر بیمار مسائل سیاسی کمبود غذا بلای طبیعی جنگ، بیکاری و کمبود امنیت مهاجرت می کنند. دلیل دوم می تواند شرایط و عوامل مساعد جذب کننده مقصد مهاجرت مانند امکانات بهداشتی بیشتر، آموزش بهتر، درآمد بیشتر، مسکن بهتر و آزادی سیاسی بهتر می باشد. در مفهوم مدرن کوچ کردن افراد از یک ملیت و کشور به کشور دیگر که در آنجا شهروند نیستند محسوب می شود مهاجرت به طور ضمنی به اقامت دراز مدت اطلاق می شود توریست ها و بازدیدکنندگان موقتی و کوتاه مدت به عنوان مهاجر شناخته نمی شوند اما با وجود این، مهاجرت فصلی کارگران و نیروی کار (برای مدت کمتر از یک سال) اغلب به عنوان شکلی از مهاجرت محسوب می شوند. بر اساس آمار تحقیقی سازمان ملل در سال ۲۰۰۵ تعداد مهاجرت کنندگان ۱۹۰ میلیون مهاجر که حدود ۳٪ کل جمعیت کل کشورها (دنیا) را شامل می شود و ۹۷٪ بقیه جمعیت دنیا در کشورها و محل های زندگی می کنند که به دنیا آمده اند.

در قرن نوزدهم میلادی به ملیت ها و کشورهایی با معیار های مشخص شهروندی پاسپورت و کنترل دائم و مستمر مرزها را دادند که قانون ملیت نامیده شد مهاجرت بدون تایید رسمی می تواند طبق این قوانین یک خلاف تلقی می شود و حتی اگر خلاف تلقی نگردد دولت ها معمولاً برای مهاجرت غیر قانونی بازداشت و حبس تعیین می کنند.

موانع مهاجرت

فقط موانع قانونی نیست و موانع طبیعی هم خیلی نیرومند هستند مهاجران هنگام ترک کشورمان باید خیلی چیز های مورد علاقه را از قبیل خانواده دوستان (شبکه اجتماعی) و فرهنگ خود را ترک کنند آن ها هم چنین باید دارایی های خود را به مقدار از یاد به پول نقد تبدیل کنند که خرج مسافرت و مهاجرت خود را تامین نمایند.

مهاجرت ۲ نوع قانونی و غیر قانونی

تنها در چند روز گذشته حدود ۱۳ هزار مهاجر و پناهنده وارد اسلوانی شدند تا با عبور از مرز این کشور خود را از طریق اتریش به آلمان برسانند.

سران ۳ کشور بلغارستان رومانی صربستان می گویند نمی خواهند حائلی برای مهاجران تبدیل شوند این سه کشور می گویند آماده اند تا مرزهایشان را به روی مهاجران ببندند اگر آلمان و اتریش دروازه شان را ببندند دولت مجارستان مرزهای این کشور با کرواسی و اسلوانی را بسته است مهاجران مجبورند از اسلوانی تنها مسیر باقی مانده به اروپا برسند.

شمار مهاجران و پناهجویانی که در سال جاری از مرزهای شرقی اتحادیه اروپا عبور و وارد کشورهای عضو اتحادیه شدند بیش از ۶۵۰ هزار نفر شده اند

تعداد افرادی که در آلمان بدون اقامت زندگی می کنند بسیار زیاد است ۲۰۰ هزار نفر در کلن و ۲۰۰ هزار نفر در برلین و در مجموع بیش از یک میلیون نفر در آلمان تخمین زده شده است مهاجران با تمام شدن اعتبار ویزا، جویندگان کار، پناهندگان رد شده و دانشجویان سابق که در آلمان مانده اند بسیاری از آنها در کارهای دشواری ساختمان سازی نظافت، آشپزی و کشاورزی با حقوق ناچیز زندگی می کنند از زنان و مردان زیادی بدون اجازه اقامت در صنعت سکس در آلمان سوء استفاده می شود در کل مهاجران بدون مدرک شناسایی در واقع هیچ نوع حقوقی ندارند آنها به طور آشکار نمی توانند از اجاره خانه زیاد، کمبود دستمزد و شرایط کار و زندگی غیر انسانی مخالفت کنند. از دسترسی به مراقبت پزشکی و مدرسه کودکان خود محروم هستند در هر

جایی با خطر اخراج مواجه هستند در سال ۱۹۹۷ برای دفاع از حقوق مهاجرین شبکه هیچ کس غیر قانونی نیست به وجود آمد گروه هایی از کلیسا در سال ۲۰۰۰ جسته و گریخته تصمیماتی گرفتند که مهاجران غیرقانونی نیز بتوانند از حق تحصیل یا پزشکی استفاده کنند.

آموزش و پرورش

بیشتر فرزندان مهاجران تحصیل نمی کنند یکی از دلایل آن این است که پدر مادرهای فرزندان می ترسند از افشا شدن محل سکونت آنها و ارتباط مدرسه با اداره مهاجرت مشکلاتی برای آنها ایجاد گردد.

حقوق

آنها در جامعه حقوقی ندارند بتوانند از خود دفاع کنند در برابر حملات در خیابان ها در برابر خشونت های جنسی در برابر حملات از سوی کارفرما یعنی کم دادن دستمزد و حقوق و یا اجاره خانه گزاف تقریبا بی دفاع هستند. چون کسی که غیرقانونی است نمی تواند به دادگاه شکایت کند و اگر این کار را بکند قبل از نظر دادگاه اخراج می شود آمارهای پلیس اینترپل نشان می دهد سالانه صدها هزار تن از سراسر دنیا به دلایل مختلفی همچون ، کار ، زندگی بهتر، تحصیل قاچاق مواد مخدر تخلفات تحت پیگرد دستگاه قضایی به مهاجرت های غیرقانونی رو می آورند .

قاچاقچیان انسان

در این میان بسیاری نیز اسیر دام های سازمان یافته و کلاهبرداران و قاچاقچیان انسان می شود و قاچاقچیان می گویند کسی که قانونی از کشور خارج شده نمی تواند درخواست پناهندگی کند و کسی درخواست پناهندگی می کند که ثابت کنند که از کشور و کلاهبرداران و قاچاقچیان انسان می شود و قاچاقچیان می گویند کسی که قانونی از کشور خارج شده نمی تواند درخواست پناهندگی کند کسی که درخواست پناهندگی می کند که ثابت کند که از کشورش فرار کرده است. به طور مثال به مسافری گفتند با گذرنامه خودت میروی ترکیه و بعد با کشتی به یونان و از آنجا خودت را به اروپا میرسانی و هر کشوری که خواستی مانند المان ، انگلیس ، سوئد ، فرانسه میروی . برای رفتن به استرالیا هزینه سفر کمتر می باشد . ابتدا باید آندونزی بروی و بعد با لنج به سوی استرالیا البته در اقیانوس کمی خطرناک است ولی وقتی رسیدی چند ماهی در کمپ میمانی و بعد راحت می شوی . البته خیلی از این مسافران به علت شرایط نادرست سفر از بین رفته اند یا در دریا غرق شده اند .

پلیس بین المللی اینترپل :

اینترپل نام کوتاه سازمان بین المللی پلیس جنایی است که در سال ۱۹۲۳ در وین پایتخت اتریش تاسیس شد .

اینترپل سازمان بین المللی است که برای مبارزه با مجرمان بین المللی و برقرار کردن امنیت عمومی کشورهای عضو به وجود آمده است. هدف اصلی این سازمان همکاری بین کشورهای عضو و هماهنگ کردن مراجع قضائی این کشورها برای مقابله با مجرمان و جرم های بین المللی است. مقر این سازمان هم اکنون در شهر لیون فرانسه است.

چند نکته امنیتی :

سرهنگ ابراهیم رضایی نژاد رئیس پلیس اداره مهاجرت و گذرنامه کشور می گویند کسانی که به طور غیرمجاز از کشور خارج می شوند دارای مشکلاتی هستند یا جرائمی دارند که نمی توانند قانونی بروند که درصدشان کم است ولی برخی با گذر نامه رسمی خارج می شوند بعد زمینه را برای ماندن فراهم می کنند.البته در سال های گذشته امکان جعل گذرنامه و پاسپورت وجود داشت. وعده ای پاسپورت و گذرنامه جعل می کردند ولی در حال حاضر چنین امکانی وجود ندارد . مگر گذرنامه کسی گم شده باشد یا با مدرک جعلی گذرنامه گرفته باشد. بنابراین توصیه میگردد کسانی که گذرنامه خود را گم کرده اند موضوع را به پلیس گذر نامه گزارش دهند . زیرا شماره گذرنامه مفقودی به پلیس اینترپل دنیا مخابره می شود و در صورت استفاده غیرمجاز رسیدگی می شود. همچنین اگر کسی گذرنامه اش گم شود یا مفقود شود و بعد از آن به طور اتفاقی خودش پیدا کرده و پلیس را در جریان نگذارد احتمال دارد توسط پلیس گذرنامه یا اینترپل کشوری که به آن سفر می کند دستگیر گردد . و یا کسانی هستند که ممکن است با خواهش و تمنا از مسافر بخواهند بسته یا چمدانی را همراه خود به کشور مقصد ببرد. که باید به طور جدی خودداری گردد. چرا که در بسیاری از موارد در دسرهای بزرگ به وجود می آید ممکن است داخل چمدان مواد مخدر باشدو کسی که حمل می کند مقصر شود مثل بسیاری از هموطنان بی گناهمان که در جنوب شرق آسیا زندانی شده اند.